
 

 

 
  

Liebe Kolleg*innen, 
 
nach zähen Verhandlungen in einer schwierigen Situation für das Unternehmen und seinen Beschäftig-
ten der Haupt Pharma Gronau wurde ein Ergebnis erzielt. Es lautet wie folgt: 
 
Entgelterhöhungen 
 

1. Die Tarifentgelte und Ausbildungsvergütungen werden ab dem 01.07.2023 um 2 % erhöht. 
2. Eine zweite Erhöhung der Tarifentgelte und Ausbildungsvergütungen erfolgt ab dem 01.10.2024 

um 3%. 

Inflationsprämie 
 
Die Inflationsprämie wird netto in Höhe von 3.000,- in mehreren Stufen ausbezahlt. Teilzeitbeschäftigte 
erhalten diese anteilig. 
 
Im Jahr 2023: 
1. Erste Auszahlung am 30.09.2023 in Höhe von 400,- 
2. Die zweite Auszahlung erfolgt am 31.12.2023 in Höhe von 400,-. 
3. Auszubildende erhalten einmalig eine Auszahlung spätestens zum 31.12.2023 in Höhe von 500,-. 

 
Im Jahr 2024: 
4. Die weiteren Auszahlungen in Höhe von 400,- erfolgen am 31.03.2024, 30.06.2024 und am 

31.12.2024. 
5. Am 30.09.2024 werden 1.000,- ausbezahlt. 
6. Auszubildende erhalten eine einmalige Auszahlung in Höhe von 500,- bis spätestens zum 

31.12.2024. 

Die Laufzeit des Tarifvertrages geht bis zum 31.12.2024. 
 

Die IGBCE Tarifkommission bedankt sich ganz herzlich für die Unterstützung bei Euch! 

Mit freundlichen Grüßen 
 

Eure Tarifkommission:  

Holger Grünwald      Fabian Lange   Katharina Paul     Nicole Haisch         Jeannette Chiarlitti 
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